
25/03/2021 EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 16/2021 - UASG 158492 - CAMPUS C.N.PARECIS - EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 16/2021 - UASG 158492 - CAMPUS C.N.PARECIS - DOU - Imprensa Naci…

https://www.in.gov.br/web/dou/-/extrato-de-termo-aditivo-n-16/2021-uasg-158492-campus-c.n.parecis-310395852 1/1

DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 25/03/2021 | Edição: 57 | Seção: 3 | Página: 76

Órgão: Ministério da Educação/Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Mato Grosso/Campus Campo Novo do
Parecis

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 16/2021 - UASG 158492 - CAMPUS C.N.PARECIS

Número do Contrato: 19/2019.

Nº Processo: 23753.010902/2017-01.

Concorrência. Nº 1/2019. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS CAMPO N. PARECIS.
Contratado: 03.244.704/0001-06 - LM - ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA. Objeto: Prorrogar a
vigência e o prazo de execução da obra do contrato nº 19/2019.. Vigência: 02/12/2019 a 02/09/2021.
Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.118.704,90. Data de Assinatura: 19/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/03/2021).

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021032500076

76

Nº 57, quinta-feira, 25 de março de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
GOIÁS

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2021 - UASG 158153

Nº Processo: 23372001906202071 . Objeto: Contratação de serviços postais e telemáticos
exclusivos executados em regime de monopólio pela Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos -
CORREIOS para atender as demandas da Reitoria e Câmpus do Instituto Federal de Goiás - IFG. Total
de Itens Licitados: 00015. Fundamento Legal: Art. 25º, Caput da Lei nº 8.666 de 21/06/1993..
Justificativa: Serviços exclusivos executados em regime de monopólio pelos CORREIOS. Declaração
de Inexigibilidade em 24/03/2021. JOSE CARLOS BARROS SILVA. Pró-reitor de Administração.
Ratificação em 24/03/2021. JERONIMO RODRIGUES DA SILVA. Reitor. Valor Global: R$ 1.075.000,20.
CNPJ CONTRATADA : 34.028.316/0013-47 EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEG R A FO S .

(SIDEC - 24/03/2021) 158153-26429-2020NE800174

CAMPUS GOIÂNIA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158430 - IFG/CAMPUS GOIANIA

Número do Contrato: 2/2018.
Nº Processo: 23373.000182/2018-13.
Pregão. Nº 4/2017. Contratante: INST.FED.DE GOIAS/CAMPUS GOIANIA. Contratado:
17.837.526/0001-23 - F. L. MAIA LTDA. Objeto: Alterar as quantidades do contrato para as
quantidades corretas, pois o sistema comprasnet contratos ao fazer a inserção do contrato
alterou as quantidades do mesmo.. Vigência: 13/03/2018 a 13/03/2021. Valor Total Atualizado
do Contrato: R$ 143.498,00. Data de Assinatura: 24/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158430 - IFG/CAMPUS GOIANIA

Número do Contrato: 1/2018.
Nº Processo: 23373.000184/2018-11.
Pregão. Nº 4/2017. Contratante: INST.FED.DE GOIAS/CAMPUS GOIANIA. Contratado:
03.566.923/0001-01 - S. NOLLI COMERCIO E SERVICOS EIRELI. Objeto: Alterar as
quantidades do contrato para as quantidades corretas, pois o sistema com-prasnet
contratos ao fazer a inserção do contrato alterou as quantidades do mesmo.. Vigência:
13/03/2018 a 13/03/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 116.935,89. Data de
Assinatura: 24/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 24/03/2021).

CAMPUS ÁGUAS LINDAS DE GOIÁS
R E T I F I C AÇ ÃO

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 23721.000090/2109-17.

Publicação do DOU Publicado em: 22/03/2021 | Edição: 54 | Seção: 3 | Página: 47
Contrato nº 02/2019:

Onde se lê: Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.185.085,20
Leiam-se: Valor total na monta de R$ 41.134,20

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
M A R A N H ÃO

CAMPUS BARRA DO CORDA

AVISO DE REABERTURA DE PRAZO
PREGÃO Nº 1/2021

Comunicamos a reabertura de prazo da licitação supracitada, processo Nº
23249011785202091. , publicada no D.O.U de 12/03/2021 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Instalação, Desinstalação,
manutenção Preventiva e Corretiva dos Equipamentos de Ar-Condicionado tipo split s,
incluindo o fornecimento de material e peças de reposição quando for necessário, visando
atender às necessidades do Instituto Federal do Maranhão Campus Barra do Corda, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. Novo Edital:
25/03/2021 das 08h00 às 12h00 e de14h00 às 17h00. Endereço: Rodovia Br 226 Centro Vila
Nenzin - BARRA DO CORDA - MAEntrega das Propostas: a partir de 25/03/2021 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 12/04/2021, às 09h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

ISABEL WILLIANE DA SILVA LIMA ANDRADE
Coordenadora da Coordenadoria de Licitação Compras e

Contratos

(SIDEC - 24/03/2021) 158284-26408-2021NE800021

CAMPUS BURITICUPU

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 6/2021 - UASG 158283 - IFMA/CAMPUS BURITIC

Número do Contrato: 29/2016.
Nº Processo: 23249.044115/2013-21.
Pregão. Nº 1/2016. Contratante: ]NST.FED.DO MARANHAO/CAMPUS BURITICUPU.
Contratado: 05.920.248/0001-94 - OSTENSIVA SEGURANCA PRIVADA EIRELI. Objeto:
Prorrogação excepcional do prazo de vigênica do contrato 29/2016 por mais 06 meses.
Vigência: 02/04/2021 a 02/10/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 434.685,00.
Data de Assinatura: 23/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/03/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021 - UASG 158144

Nº Processo: 23197000745202076. Objeto: Aquisição de Leitor Biométrico. Total de
Itens Licitados: 1. Edital: 25/03/2021 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Rodovia Br 364, Km 329 (cpl@svc.ifmt.edu.br), Vila de São Vicente -
Cuiabá/MT ou https://www.gov.br/compras/edital/158144-5-00015-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 25/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 08/04/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

AMARILDO POLETTO DA SILVA
Coordenador de Licitação

(SIASGnet - 24/03/2021) 158144-26414-2021NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2021 - UASG 158144

Nº Processo: 23197000947202018. Objeto: Aquisição de Maquinas e Implementos
Agrícolas e Máquina Para a Indústria de Queijos (Processo nº 23197.000947.2020-18)..
Total de Itens Licitados: 19. Edital: 25/03/2021 das 09h00 às 17h59. Endereço: Rodovia Br
364, Km 329, Ifmt Campus São Vicente., Zona Rural - Cuiabá/MT ou
https://www.gov.br/compras/edital/158144-5-00010-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 25/03/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 08/04/2021
às 09h00 no site www.gov.br/compras.

AMARILDO POLETTO DA SILVA
Coordenador de Licitação

(SIASGnet - 23/03/2021) 158144-26414-2021NE800001

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021 - UASG 158144

Nº Processo: 23197000923202069. Objeto: Aquisição de Computadores, Acessórios e
Peças.. Total de Itens Licitados: 29. Edital: 25/03/2021 das 08h00 às 11h00 e das 13h00 às
17h00. Endereço: Rodovia Br 364, Km 329 (cpl@svc.ifmt.edu.br), Vila de São Vicente -
Cuiabá/MT ou https://www.gov.br/compras/edital/158144-5-00014-2021. Entrega das
Propostas: a partir de 25/03/2021 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das
Propostas: 07/04/2021 às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

AMARILDO POLETTO DA SILVA
Coordenador de Licitação

(SIASGnet - 24/03/2021) 158144-26414-2021NE800001

CAMPUS CÁCERES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2015 - UASG 158335 - IFMT/CAMPUS S.VICEN

Nº Processo: 23191.009595/2015-59.
Pregão Nº 1/2015. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS CACERES.
Contratado: 00.332.087/0005-28 - SECURITY SEGURANCA LTDA. Objeto: Contratação de
serviços de vigilância não armada diurna e noturna.
Fundamento Legal: . Vigência: 01/05/2015 a 01/05/2016. Valor Total: R$ 454.170,24. Data
de Assinatura: 01/05/2015.

(COMPRASNET 4.0 - 24/03/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2016 - UASG 158334 - IFMT/CAMPUS CACERES

Número do Contrato: 2/2015.
Nº Processo: 23191.009595/2015-59.
Pregão. Nº 1/2015. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS CACERES. Contratado:
00.332.087/0005-28 - SECURITY SEGURANCA LTDA. Objeto: Prorrogação de vigência do
contrato por mais 12(doze) meses, 01/05/2016 a 01/05/2017.. Vigência: 01/05/2016 a
01/05/2017. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 542.755,80. Data de Assinatura:
11/04/2016.

(COMPRASNET 4.0 - 11/04/2016).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuar o contrato - cct 2015.

(COMPRASNET 4.0 - 24/03/2021).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuar o contrato - cct 2016.

(COMPRASNET 4.0 - 24/03/2021).'

CAMPUS CAMPO NOVO DO PARECIS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 16/2021 - UASG 158492 - CAMPUS C.N.PARECIS

Número do Contrato: 19/2019.
Nº Processo: 23753.010902/2017-01.
Concorrência. Nº 1/2019. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS CAMPO N.
PARECIS. Contratado: 03.244.704/0001-06 - LM - ENGENHARIA E CONSTRUCOES LTDA .
Objeto: Prorrogar a vigência e o prazo de execução da obra do contrato nº 19/2019..
Vigência: 02/12/2019 a 02/09/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 1.118.704,90.
Data de Assinatura: 19/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/03/2021).

CAMPUS CONFRESA

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 158496 - IFMT/CAMPUS CONFRES

Número do Contrato: 3/2020.
Nº Processo: 23193.001185/2019-73.
Pregão. Nº 3/2019. Contratante: INST.FED.MATO GROSSO/CAMPUS CONFRESA. Contratado:
23.328.493/0001-99 - MB SISTEMA DE CLIMATIZACAO LTDA. Objeto: Adivito de valor de
25% ao contrato original. Vigência: 23/06/2020 a 23/06/2021. Valor Total Atualizado do
Contrato: R$ 19.194,28. Data de Assinatura: 23/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 23/03/2021).

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO
MATO GROSSO DO SUL
CAMPUS PONTA PORÃ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2021 - UASG 158453 - IFMS/PONTA PORA

Número do Contrato: 2/2019.
Nº Processo: 23347.015897/2018-98.
Pregão. Nº 2/2018. Contratante: INST. FED. DO MS/CAMPUS PONTA PORA. Contratado:
05.340.639/0001-30 - PRIME CONSULTORIA E ASSESSORIA EMPRESARIAL LTDA. Objeto:
Prorrogação de até 12 meses ao contrato 02/2019 com empresa especializada na
disponibilização e operação de sistema informatizado e integrado de gestão de frota
contemplando: módulo de gerenciamento de manutenção de veículos e máquinas automotoras
agrícolas, módulo de rede credenciada de prestadores de serviços com fornecimento de peças
e materiais (quando for o caso) de manutenção veicular (oficinas mecânicas, postos de
lavagem, postos de lubrificação, borracharias, funilaria e pintura, polimento, reboques e
demais prestadoras na linha automotiva), módulo de orçamentos de serviços e peças on-line,
módulo de gestão de fatura de serviços, que serão prestados nas condições estabelecidas no
termo de referência, anexo do edital.. Vigência: 10/05/2019 a 10/05/2022. Valor Total
Atualizado do Contrato: R$ 43.851,50. Data de Assinatura: 01/03/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 01/03/2021).

4.1.6.2 Resultado final no concurso público de candidata sub judice, na seguinte
ordem: número de inscrição, nome da candidata, nota final e classificação final no concurso
público.

[...]
1820504, Samira Mello Guimaraes de Carvalho, 72.00, 10

Em 24 de março de 2021
JEFFERSON MANHÃES DE AZEVEDO

Michelle Fernanda
Realce



Documento Digitalizado Público
Termo Aditivo 16-2021 ao contrato 19-2019 - publicação DOU

Assunto: Termo Aditivo 16-2021 ao contrato 19-2019 - publicação DOU
Assinado por: Michelle Martin

Tipo do Documento: Comprovante
Situação: Finalizado

Nível de Acesso: Público
Tipo do Conferência: Cópia Simples

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:
Michelle Fernanda Martin, COORDENADOR - FG0002 - TGA-DAP , em 25/03/2021 09:23:36.

Este documento foi armazenado no SUAP em 25/03/2021. Para comprovar sua integridade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse

https://suap.ifmt.edu.br/verificar-documento-externo/ e forneça os dados abaixo:

90675

b1502d0a46

Cópia de documento digital impresso por Michelle Martin (2088068) em 27/04/2021 16:36.

Página 1 de 1


